РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация муниципального образования
«Усть-Илимский район»

О Т Д Е Л О Б Р А З О В А Н И Я

П Р И К А З

от 16.05.2014 ' г. Усть-Илимск №_69

Об итогах районных научно-практических
конференций обучающихся «Мысль. Слово. Образ»,
«Юный исследователь», «Край, в котором я живу»,
«Салют, Победа!»

В соответствии с планом работы Отдела образования Администрации
муниципального образования «Усть-Илимский район» на 2013-2014 учебный год и в
целях выявления и поддержки одаренных учащихся, скл.онных к исследовательской
деятельности, были проведены районные научно-практические конференции «Мысль.
Слово. Образ», «Юный исследователь», «Край, в котором я живу», «Салют, Победа!».

По итогам работы научно - практических конференций, руководствуясь п.п. 4.1.2.,
5.3.8 Положения об Отделе образования Администрации муниципального образования
«Усть-Илимский район»,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Наградить грамотами за 1 место обучающихся:
"Юный исследователь"

- Пискунов Валерий, Азаренко Максим, 4 кл. МОУ «Железнодорожная СОШ
№ 1».

"Мысль. Слово. Образ"
- Боровскую Екатерину, 7 кл. МОУ "Седановская СОШ";
- Дякину Анастасию, 7 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Пушмину Елизаветту, 7 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1".

"Салют, Победа!"
- Гусеву Ангелину, 4 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Корнева Александра, 10 кл. МОУ "Седановская СОШ";

"Край, в котором я живу"
- Шнайдер Андрея, 7 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Беломыцеву Алену, 10 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Бобровникову Валерию, 9 кл. МОУ " Бадарминская СОШ";
- Швабова Александра, 9 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Трофимову Ирину, 7 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Смолину Веронику, 10 кл. МОУ "Седановская СОШ";
- Пушмину Елизаветту, 7 кл. МОУ "Невонская СОШ № 1";

Наградить грамотами за 2 место обучающихся:
"Юный исследователь"

- Воробьёв Владислав, 3 кл. МОУ «Бадарминская СОШ»;
- Мишагииа Анастасия, 4 кл. МОУ «Железнодорожная СОШ № 2».

"Мысль. Слово. Образ"
- Кускову Полину, МОУ "Седановская СОШ"

"Край, в котором я живу"
- Каргапольцеву Алину, 7 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
- Ганченко'Татьяну, 7 кл. МКОУ "Ершовская СОШ";
- Позднякова Николая, 7 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Степанова Александра, 8 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Селиванову Марию, 8 кл., МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Бородину Любовь, 10 кл., МОУ "Седановская СОШ";
- Беляева Кирилла, 8 кл., МОУ "Железнодорожная СОШ № Г'.

Наградить грамотами за 3 место обучающихся:
«Юный исследователь»:

- Куликов Виталий, 4 кл. МОУ «Железнодорожная СОШ № 2».
"Мысль. Слово. Образ"

- Алексееву Маргариту, 5 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
- Васильеву Викторию, 6 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Хромых Анастасию, 7 кл. МОУ "Седановская СОШ";

"Салют, Победа!"
- Петрову Екатерину, 8 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 2м;
- Ганченко Матвея, 8 кл. МКОУ "Ершовская СОШ";

"Край, в котором я живу"
- Павлюченко Анастасию, 7 кл. МОУ "Железнодорожная СОШ № 1"
- Шагаеву Юлию, 10 кл. МОУ "Эдучанская СОШ";
- Ложникова Кирилла, 7 кл. МОУ "Седановская СОШ";
- Лопатко Анастасию, 8 кл. МОУ "Седановская СОШ";
- Бородкина Ивана, МОУ "Бадарминская СОШ";
- Ефремову Виолетту, 6 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Трай Павла, 11 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Савельева Александра, 5 кл. МОУ "Эдучанская СОШ";
- Синарбину Кристину, 8 кл. МКОУ "Ершовская СОШ".

Выдать сертификат участника следующим обучающимся:
"Мысль. Слово. Образ"

- Алексеенко Ксении, 5 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Сучковой Алине, 5 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Смаль Диане, 6 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Артемьеву Семену 8 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2"

" Край, в котором я живу"

- Забродиной Екатерине, Васильевой Валерии, 6 кл. МОУ "Бадарминская
СОШ";

- Алексеенко Ксении, 5 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Шороховой Анастасии, МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Гражданкиной Алене, 9 кл. МОУ "Бадарминская СОШ";
- Недосейкину Дмитрию, 11 кл. МОУ "Невонская СОШ № 2";

5. Объявить благодарность за рецензирование работ научно-практических конференций
"Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в котором я живу", "Салют,
Победа!", следующим педагогам:

- Бекл.емешевой Н.В.; учителю начальных кл.ассов МОУ "Железнодорожная СОШ №
1";

- Покл.ад Н.И., учителю начальных кл.ассов МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
- Цыдыповой Н.Г., учителю начальных кл.ассов МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Савиной Н.А., учителю начальных кл.ассов МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Билиенковой И.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №

1"
- Мачульской Н.В., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ № 2"
- Васильевой С.М., учителю русского языка и литературы МОУ "Бадарминская СОШ "
- Пляскиной Н.И., учителю технологии МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Погожевой С.О., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
- Баязитовой М.Н., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 1»;
- Палёха Н.Н., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 1»;
- Москвину Е.А., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 2»;
- Хлебниковой JI.A., учителю истории МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Зайцевой J1.B., учителю информатики МКОУ "Ершовская СОШ";
- Семеновой JT.H., учителю математики МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Сороковиковой M.JL, педагогу-психологу МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Суминой М.Г., педагогу-психологу МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Пишта О.В., учителю биологии МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Дороговой И.М., учителю английского языка МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Салимовой Г.Н., учителю английского языка МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;

6. Объявить благодарность за экспертизу работ научно-практических конференций
"Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в котором я живу", "Салют,
Победа!", следующим педагогам:

- Болдыревой Т.Ф., учителю английского языка МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Бурнашевой Е.В., учителю английского языка МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Дороговой И.М., учителю английского языка МОУ "Невонская СОШ № 2";
- Пушминой Т.В., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ № 1";
- Билиенковой И.А., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №

1";

Мачульской Н.В., учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №
5

Худых Л.Г., учителю русского языка и литературы МОУ "Железнодорожная СОШ №
2";
Пыжиковой М.А.. учителю русского языка и литературы МОУ "Невонская СОШ №
1";
Дружининой Л.И., учителю географии МОУ "Невонская СОШ № 1";
Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Пишта О.В., учителю биологии МОУ "Невонская СОШ № 2";
Сороковиковой МЛ., педагогу-психологу МОУ "Невонская СОШ № 1";
Суминой М.Г., педагогу-психологу МОУ "Невонская СОШ № 2";
Лащеновой Л.В., педагогу-психологу МОУ "Железнодорожная СОШ № 2";
Семёновой Л.Н., учителю математики МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Черемных М.Ф., учителю математики МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Сухановой Л.Н., учителю технологии МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
Одоеву Ю.В., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Гончаровой Л.П., методист МОУ ДОД «РЦДОД»;
Пляскиной Н.И., учителю технологии МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Хлебниковой Л.А., учителю истории МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Савельевой Н.И., учителю истории МОУ «Эдучанская СОШ»;
Беляевой Н.К., учителю истории МОУ «Седановская СОШ»;
Лейман О.А., учителю истории МКОУ «Ершовская СОШ»;
Палёха Н.Н., учителю МОУ «Невонская СОШ № 1»;
Москвину Е.А., учителю МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Покл.ад Н.И., учителю начальных кл.ассов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;

Объявить благодарность за подготовку участников, призеров и победителей научно-
практических конференций "Юный исследователь", "Мысль. Образ. Слово", "Край, в
котором я живу", "Салют, Победа!", следующим педагогам:

Волосновой Л.В., учителю музыки МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
Шульгиной Г.Ф., учителю географии МОУ «Железнодорожная СОШ № 1»;
Бостан Ю.В., учителю химии МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
Пишта О.В., учителю биологии МОУ "Невонская СОШ № 2";
Савельевой Н.И., Романовой И.Н., учителю истории МОУ «Эдучанская СОШ»;
Черных В.И., учителю экологии, МКОУ «Ершовская СОШ»;
Игнатьевой Е.С., учителю английского языка МОУ «Бадарминская СОШ»;
Кусковой Т.В., учителю математики МОУ «Седановская СОШ»;
Фроловой Е.А., учителю информатики МОУ «Бадарминская СОШ»;
Кукл.иной И.П., учителю математики МОУ «Седановская СОШ»;
Шевкунову А.Н., учителю технологии МОУ «Бадарминская СОШ»;
Громович Л.А., учителю технологии МОУ «Бадарминская СОШ»;
Погожевой С.О., учителю технологии МОУ «Невонская СОШ № 2»;
Беляевой Н.К., учителю истории МОУ «Седановская СОШ»;

- Москвину Е.А., учителю истории МОУ «Невонская СОШ № 2»;
- Боровской Т.А., учителю экономики МОУ «Седановская СОШ»;
- Щербиной JI.A., учителю физической культуры МОУ "Железнодорожная СОШ № 1";
- Палёха Н.Н., учителю историиМОУ «Невонская СОШ № 1»;
- Хлебниковой Л.А., учителю истории МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Бекл.емешевой Н.В., учителю начальных кл.ассов МОУ "Железнодорожная СОШ №

- Лейман О.А., учителю истории МКОУ «Ершовская СОШ»;
- Покл.ад Н.И., учителю начальных кл.ассов МОУ «Железнодорожная СОШ № 2»;
- Любочко Т.М., учителю начальных кл.ассов МОУ «Бадарминская СОШ».

8. По итогам НПК на районных методических объединениях провести анализ
результатов.

9. Объявить благодарность коллективу МОУ «Невонская СОШ №1» и МОУ «Невонская
СОШ №2» за помощь в проведении конференций.

10. Контроль исполнения приказа возложить на методиста МРОЦ Отдела образования
Крумину И.Ю.

Заместитель начальника
Отдела образования Т.О. Черемных